
 
 
 
  Ordinanza N. 53 
  Data di registrazione 04/07/2025 
 
 

OGGETTO: 
ISTITUZIONE DIVIETO TEMPORANEO DI CIRCOLAZIONE E SOSTA IN VIA 
SANTA CRESCENZIA (TRATTO COMPRESO TRA VIA SAN MARTINO E VIA 
SANTA CATERINA) PER SOSTITUZIONE RETE GAS. 

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE 
 

Vista la richiesta Prot. 33391-2025 del 26 giugno 2025 inviata da Aemme Linea distribuzione, con sede in 
Legnano (MI) in via per Busto Arsizio (VA) civ. 53 con la quale chiede la regolamentazione del traffico 
veicolare per lavori di sostituzione rete gas- che si effettuerà nel periodo dal 07.07.2025 al 25.07.2025 e 
comunque fino al termine dei lavori, dalle ore 00,00 alle ore 24.00 circa con la necessità di preservare la via 
Santa Crescenzia (nel tratto stradale da via San Martino a via Santa Caterina). 
 
Ritenuto che per dare luogo ai predetti lavori di sostituzione della rete gas, occorre vietare la circolazione  e 
istituire il divieto di sosta con rimozione forzata su ambo i lati nel tratto stradale predetto nel periodo 
compreso dal 07.07.2025 al 25.07.2025 dalle ore 00,00 alle ore 24,00 e comunque fino al termine dei lavori; 
 
Richiamata l’autorizzazione n. 237/2025 del 03.07.2025;  
 
Visti il Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive 
modificazioni ed integrazioni, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, approvato con 
D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza e di pubblico interesse oltre che per 
esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento di cui sopra; 
 
Visti l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il Decreto Sindacale n. 17 del 
29.12.2023 di conferimento incarico al Dirigente del Settore Polizia Locale, Viabilità e Trasporti; 
 
Visti gli artt. 7-20-21 del Codice della Strada e il relativo Regolamento Attuativo; 
 
 

O R D I N A 
 

L’istituzione di divieto di circolazione e di sosta su ambo i lati  in via S. Crescenzia (dalla via 
Santa Caterina alla via San Martino,) dalle ore 00.00 alle ore 24.00 nel periodo dal 07.07.2025 al 
25.07.2025 e comunque fino al termine dei lavori, con deviazione del traffico veicolare verso la 
via Santa Caterina e verso Via S. Martino/Pasubio.  

             Ai residenti e ai domiciliati sarà consentita l’uscita e l’entrata dalle proprie abitazioni 
Per il flusso veicolare proveniente da via San Martino verrà imposta la direzione obbligatoria   diritto 
in direzione di via Pasubio   

Per il flusso veicolare proveniente da via Garibaldi percorrendo via Santa Crescenzia in direzione di 
Turati, giunti all’intersezione con via San Martino/ Pasubio sarà consentito svoltare sia a destra che 
sinistra.  



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

Per il flusso veicolare proveniente da via Beretta, percorrendo via Santa Crescenzia in direzione di 
San Carlo/Santa Caterina sarà consentito svoltare  sia a destra che a sinistra.  

 
La apposizione della segnaletica stradale, è affidata alla ditta incaricata dei lavori, da effettuarsi nel 
rispetto delle modalità e dei termini previsti dalla normativa vigente rammentando che tale apposizione 
dovrà essere ultimata almeno 48 ore prima dell’entrata in vigore del presente atto; 
 
Le limitazioni alla circolazione di cui sopra non sono operanti nei confronti dei veicoli al servizio delle Forze 
di Polizia nonché dei veicoli in servizio di emergenza i cui conducenti, che tuttavia, saranno tenuti ad 
osservare tutte le cautele necessarie a garantire la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale. 
 
I lavori dovranno essere eseguiti nel periodo dal 07.07.2025 al 25.07.2025 e comunque per il tempo 
necessario per l’esecuzione dei lavori; dovrà essere in ogni caso garantito il rispetto della Ordinanza 
del Presidente di Regione Lombardia n. 348 del 01.07.2025 avente ad oggetto “Ordinanza contingibile 
e urgente per motivi di igiene e sanità pubblica: Attività lavorativa nel settore agricolo e 
florovivaistico, nei cantieri edili all'aperto e nelle cave in condizioni di esposizione prolungata al sole”. 
 
Gli Operatori del Corpo di Polizia Locale nonché degli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’articolo 12 
del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente 
ordinanza. 

 
A norma dell’articolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed 
integrazioni, si rende noto che il responsabile del procedimento ai fini della presente ordinanza è il 
Commissario G. Rota della Polizia Locale. 

 
A richiesta scritta degli interessati, opportunamente motivata, il Comando di Polizia Locale potrà accordare, 
ai sensi dell’articolo 7, comma 4, del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni 
ed integrazioni, eventuali deroghe o permessi, ancorché limitati nei tempi e nelle modalità, laddove 
sussistano esigenze gravi ed indifferibili ovvero per accertate necessità, subordinandoli a specifiche 
condizioni e cautele. 
 

I  N  F  O  R  M  A 
 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da parte di chi ne ha interesse entro sessanta giorni al 
Tribunale Amministrativo Regionale sezione di Milano, ai sensi del D.lgs 2 luglio 2010 n 104, ovvero, entro 
120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24 Novembre 1971 n 
1199 
 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché dalla 
normativa vigente in materia. 
 
 
         Il Dirigente   
                                               Dott. Angelo Sallemi  
 
 

T R A S M E T T E  
 

 
La seguente ordinanza a: 
 
Albo on line Comune di Magenta 
 
Ufficio Lavori Pubblici 
 
Comando Stazione Carabinieri di Magenta 
 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

Comando Guardia di Finanza di Magenta 
 
Polizia di Stato - Sezione Polizia Stradale di Magenta 
 
112 – Pronto Intervento 
 
A. S. M. 
 
 
 
 Il Firmatario 
 ANGELO SALLEMI / ArubaPEC S.p.A. 
 


